
  
 

Comune di Minervino di Lecce - Ordinanza n.3 r.g.4 del 28-01-2026 - Pagina 1 di 3  

 
COMUNE di MINERVINO DI LECCE 

Provincia di Lecce 
 

 
 

O R I G I N A L E  
 
 

 
 

ORDINANZA 
 

 
 

 Ufficio: POLIZIA LOCALE 
 Registro Generale: 4 
 
 
 
 
n.3 del 28-01-2026 del registro delle Ordinanze. 
 

  

Oggetto: DISCIPLINA DELLA CIRCOLAZIONE STRADALE - ISTITUZIONE DEL DIVIETO DI TRANSITO 
NEL TRATTO DI STRADA COMPRESO TRA LA S.C. FICA AGRESTA E LA S.P. 355. 

  

 
  

https://www.comune.minervino.le.it/


  

Comune di Minervino di Lecce - Ordinanza n.3 r.g.4 del 28-01-2026 - Pagina 2 di 3 

 
IL COMANDANTE DELLA POLIZIA LOCALE 

 
Premesso: 

 che sono in corso di realizzazione opere di mitigazione del rischio idrogeologico 
nell’abitato di Minervino di Lecce e zona artigianale; 

 che tali opere prevedono, anche, la demolizione e la ricostruzione di un ponte presente nel 
tratto di strada di collegamento tra la S.P. 355 con la S.C. Fica Agreste; 

  
Atteso che: 

 l’impresa I.GE.CO. s.r.l. unipersonale con sede a Latina in Viale Gramsci n. 5 – P.I. 
00277730594, con nota acclarata agli atti del Comune in data 23.01.2026 al prot. n. 788, ha 
richiesto la chiusura del predetto tratto di strada durante l’esecuzione dei lavori di 
demolizione e ricostruzione del ponte; 

 i lavori inizieranno il 02.02.2026 e termineranno il 14.03.2026, salvo proroghe; 
Considerato che: 

 la suddetta opera è di pubblica utilità; 
 durante l’esecuzione dei lavori di cui trattasi, al fine di evitare pericoli per la pubblica e 

privata incolumità, si rende necessario interdire il transito veicolare e pedonale nel tratto di 
strada interessata;  

 
Richiamata l’ordinanza n. 36/2010 con la quale è stato istituito il limite massimo di velocità in 30  
Km/h per tutti i veicoli circolanti nei centri abitati del Comune di Minervino di Lecce; 
 
visto: 

 il D.Lgs 30 aprile 1992 n° 285 ed in particolare gli artt. 5,7,38,39 e 43,190; 
 il D.P.R. 16 dicembre 1992 n° 495; 
 il D.Lgs 18 agosto 2000 n° 267; 
 la determinazione dirigenziale n. 65/2025 r.g. ad oggetto – assegnazione responsabilità del 

procedimento ai sensi dell’art. 5 della legge 241/90 ai dipendenti incardinati all’interno del 
settore 3 SUAP-AMBIENTE-POLIZIA LOCALE; 
 

ORDINA 
 
nel tratto di strada compreso tra la S.P. 355 con la S.C. Fica Agreste:                                        

1. l’istituzione del divieto di transito a tutti i veicoli ed ai pedoni, eccetto frontisti, dal 
02/02/2026 al 14/03/2026, dalle ore 00:00 alle ore 24:00 di ogni giorno, salvo proroghe, 
nel tratto di strada sopra indicata; 

2. all’impresa I.GE.CO. s.r.l.  unipersonale con sede a Latina in Viale Gramsci n. 5 – P.I. 
00277730594, esecutrice dei lavori: 

 di provvedere alla posa ed al mantenimento in efficienza della necessaria segnaletica 
stradale secondo la normativa vigente; 

 l’immediato ripristino e messa in sicurezza del tratto stradale oggetto di intervento, 
esentando fin da subito, l’amministrazione comunale da qualsiasi responsabilità in 
merito all’esecuzione ed alla vigilanza dei predetti lavori; 

 
DISPONE 

che il seguente provvedimento venga trasmesso: 
 all’impresa I.GE.CO. s.r.l.. unipersonale con sede a Latina in Viale Gramsci n. 5 – P.I. 

00277730594; 

https://www.comune.minervino.le.it/


  

Comune di Minervino di Lecce - Ordinanza n.3 r.g.4 del 28-01-2026 - Pagina 3 di 3 

 al sig. Sindaco - sede; 
 alla locale stazione Carabinieri; 
I soggetti incaricati del controllo, individuati ai sensi dall’art.12 del C.d.S., assicureranno 
l’osservanza ed il rispetto del presente provvedimento da parte degli utenti della strada. 

I trasgressori saranno puniti a norma di Legge. 
Avverso il presente provvedimento può essere presentato ricorso: 

 ai sensi del comma 3 dell’art. 37 del D.Lgs n° 285/1992, nel termine di 60 giorni, può 
essere proposto ricorso avverso l’apposizione della segnaletica stradale di cui alla presente 
ordinanza al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, con la procedura prevista 
dall’art. 74 del regolamento di applicazione e di esecuzione approvato con D.P.R. n° 
495/1992; 
 ai sensi della Legge 241/90 al T.A.R. della Puglia, competente per territorio, entro 60 
giorni. 
 

      
IL COMANDANTE 

Nicola D’Elia 
 
 
 
 

  
 

 
 

https://www.comune.minervino.le.it/

		2026-01-28T07:58:55+0000
	IT
	NICOLA D'ELIA




